
154
zbiór rozmaitych modlitw, pochodzących z różnych źródeł, który stanowi to, 
co dawniej nazywano thesaurus (po łac. Skarbnica), a dzisiaj określamy to 
jako antologię tekstów modlitewnych. Całość została podzielona na osiemna
ście działów tematycznych, w sumie kilkaset modlitw, dłuższych lub krót
szych. Każda modlitwa została zaopatrzona w „metryczkę”, skąd pochodzi. Są 
to modlitwy o wielkiej rozpiętości tematycznej, historycznej i geograficznej: 
„od Esseńczyków do Indian Navajo, od Ojców pustyni i Ojców Kościoła po
przez świętych różnych wieków aż do tych, którzy teraz wołają do Boga” 
(Przedmowa, s. 11). Nie brakuje też krótkich biogramów autorów modlitw. 
Pod koniec książki wolne stronice zapraszają do zapisania osobistych mo
dlitw czytelnika.

Staranna edycja, „biblijny” papier, twarda oprawa zachęcają do częstego 
korzystania z tego polskiego Thesaurus precum, godnej skarbnicy modlitw na 
koniec XX wieku.
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KS. JÓZEF KUDASIEWICZ, Duch Święty w życiu chrześcijańskim. Nabo
żeństwo na drugi rok triduum jubileuszowego, Kielce 1998, ss. 47.

Ta książeczka, a właściwie mini podręcznik nabożeństw, jest stosunkowo 
niewielka. I chociaż zawiera jedno tylko nabożeństwo Słowa Bożego, poświę
cone Duchowi Świętemu, może służyć jako wspaniała pomoc w duszpaster
stwie. Znakomicie bowiem wprowadza ona w modlitewne doświadczenie mo
cy i działania Ducha już otrzymanego w sakramentach inicjacji. Dzięki temu, 
samo nabożeństwo, jest nie tylko pouczeniem, indoktrynacją pneumatyczną, 
ale jest również słuchaniem Ducha Świętego, którego głos rozbrzmiewa 
w uroczyście proklamowanych słowach Pisma (KO 21). W nabożeństwie jest 
również miejsce na odpowiedź dawaną Duchowi przez pieśni, modlitwy i ży
cie z Ducha, w czym pomaga homilia.

Książeczka zawiera wstęp, krótkie wprowadzenie o znaczeniu Ducha 
Świętego w życiu chrześcijańskim, oraz samo nabożeństwo słowa Bożego. Po
siada ono typową formę dla nabożeństw słowa Bożego i składa się z wprowa
dzenia, czytań, homilii, odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych, prośby o dary 
Ducha z włożeniem rąk (jako nawiązanie do sakramentu bierzmowania), po
kropienia wodą święconą (jako wspomnienie sakramentu chrztu świętego), 
modlitwy wiernych oraz uroczystego błogosławieństwa.

Dzięki takiej formie, nabożeństwo to może być bardzo dobrym narzę
dziem w przygotowaniu ludu Bożego do Jubileuszu Odkupienia, a szczególnie 
przeżycia Roku Ducha Świętego. Właściwie przygotowane i przeprowadzone, 
może przyczynić się do wewnętrznego zjednoczenia zarówno małych grup 
formacyjno-modlitewnych, jak i całej wspólnoty parafialnej a także pobudze
nia silniejszej więzi z Kościołem.
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